
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

Considerando o Processo nº 2020/730679
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diárias, Francisco de
Assis Rodrigues Pacheco, Auxiliar Administrativo, MAT. 55589512,; que se 
deslocará para a cidade de Santarém/PA, no período 19 a 23.10.20 com o 
objetivo de acompanhar as adequações do galpão de triagem da Coopera-
tiva de Catadores de Materiais Recicláveis do município de Santarém/PA, 
conforme plano de viagem em anexo.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 241.434 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 848/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/623369
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias, CHARLES MORAN-
DINI SILVEIRA DE MATO, COLABORADOR EVENTUAL,CPF: 997417762-68;
que se deslocará para a cidade de SOURE/PA E CACHOEIRA DO ARARI/PA, 
no período 08/09 A 11/09/2020 com o objetivo de DESENVOLVER ATIVI-
DADES DO PROJETO HORTAS SOCIAIS PEDAGOGICAS DO PARÁ.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101 234.193 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 851/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/730928
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias, ROSANA DE MO-
RAIS BELO, COORDENADORA, MAT. 59466891; que se deslocará para a 
cidade de LIMOEIRO DE AJURU/PA, no período 05/10 A 07/10/2020 com o 
objetivo de PROMOVER A INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA DAS FAMILIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 850/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/730984
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias, CAMILA PRAZE-
RES DE SOUSA, COLABORADOR EVENTUAL,CPF: 006533512-08; que se 
deslocará para a cidade de LIMOEIRO DE AJURU/PA, no período 05/10 A 
07/10/2020 com o objetivo de PROMOVER A INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA 
DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 840/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/728577
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias, VALDO DIVINO DA 
SILVA FILHO ,SECRETARIO ADJUNTO DO TRABALHO , MAT. 5945803 que 
se deslocará para a cidade de SANTA MARIA/PA, IRITUIA/PA, MÃE DO RIO/
PA, IPIXUNA/PA E DOM ELISEU/PA no período 22/09/2020 à 25/09/2020, 
com o objetivo de participar de Debates com técnicos da Secretaria e enti-
dades da sociedade civil, sobre os programas da SEASTER

Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 583613

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 843/2020-GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA- SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2020;
R E S O L V E:
Revogar, a portaria  nº 1070/2017, de 03 de julho de 2017, que designou 
as servidoras  Ana Cláudia Gonçalves da Mota, cargo: Pedagoga, matrí-
cula: 5617090/3 e Antônia Rodrigues do Carmo , cargo Assistente Social, 
matrícula 56191856/1, como Agentes de Desenvolvimento e Capacitação 
ADC’S, junto a Escola de Governança Pública do Estado do Pará;
Designar as servidoras Rúdrissa do Couto Abreu Pamplona, cargo: Psicólo-
go, matrícula 5889388/3 e Andressa Borba Santos, cargo : Assistente  de 
Assistência Social, matrícula: 5889843/1, como Agentes de Desenvolvi-
mento e Capacitação – ADC’S, Titular e Suplente respectivamente, junto a 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.pp
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
23 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 583600

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 060/2020
PARTES: FASEPA E JULIO CEZAR MELO DA SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 29/01/2020
TÉRMINO VÍNCULO: 26/06/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 583762

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 39/GECON DE 23 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2020/324808, de 
23/09/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula 
54195796/1 para atuar como fi scal do contrato 13/2020, fi rmado com a 
empresa ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - EIRELI, a 
contar de 23 de Setembro de 2020.
II – DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, matrícula 
5947239/1 para atuar como suplente do fi scal do referido contrato.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 583463

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 585 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020, PUCLICA-
DA NO DOE Nº 34355 DE 24/09/2020
Onde se lê: lotada no CENTRO JUVENIL MASCULINO-CJM
Leia-se: lotada no CENTRO SOCIO EDUCATIVO FEMININO-CESEF
Onde se lê: 17 a 23/07/2020.
Leia-se: 17 a 24/07/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 583593


